
fufonk izi= ewY; R568-00 ¼oSV lfgr½

vuqcU/k vk/kkj ij okgu miyC/k djk;s tkus ds fy;s fufonk izi=

¼d½ fufonk dk vkea=.k (Invitation to Bid)

ifj;kstuk izcU/ku bdkbZ] Loty ifj;kstuk gsrq o"kZ 2013&14 ds fy;s fofHkUu O;kolkf;d okguksa 

;Fkk bafMdk ¼ukWu ,0lh0 o ,0lh0½] buksok] LdkfiZ;ksa] lweks xzkUM ¼ukWu ,0lh0 ,oa  ,0lh0½ rFkk VkVk 

lweks@cksysjks  vkfn dh vkxkeh ,d o"kZ  ds fy;s nj vuqcU/k vk/kkj ij vko’;drk gSA  bPNqd okgu 

Lokeh@QeZ] ftudk iath;u jftLVªkj QElZ lkslkbVht ,.M fpV~l@dEiuh ds vUrZxr gks] os fufonk 

izi= R568-00 ¼oSV lfgr½ dk Hkqxrku dj fnukad 16 fnlEcj 2013 dks vijkUg 1%00 cts rd dk;kZy; 

ls izkIr  dj ldrs gSaA Loty ifj;kstuk dh osolkbZV&  http://swajal.uk.gov.in ls Hkh mDr fufonk 

izi= Download fd;s tk ldrs gSa ftlds fy;s fufonk izi= ds lkFk R568-00 ¼oSV lfgr½ dk cSad Mªk¶V 

¼tks fd fnukad 16 fnlEcj 2013 vFkok blls iwoZ dk cuk gks ,oa funs’kd] ih0,e0;w0 Loty nsgjknwu 

ds i{k esa tkjh gks½ layXu fd;k tkuk vfuok;Z gksxkA mDr fufonk] fufonk ckDl ds ek/;e ls bl 

dk;kZy; esa fnukad 17 fnlEcj 2013 dks vijkUg 3%00 cts rd Lohdkj fd;s tk;saxsA fu/kkZfjr frfFk ,oa 

le; ds i’pkr izkIr gksus okyh fufonkvksa ij fopkj ugh fd;k tk;sxkA 

funs'kd]
ifj;kstuk izcU/ku bdkbZ] Loty ifj;kstuk]

mRrjk[k.M xzkeh.k is;ty ,oa LoPNrk ifj;kstuk]
¼is;ty foHkkx] mRrjk[k.M½

elwjh Mk;otZu jksM] eDdkokyk] 
nsgjknwu

Page 1 of 8



¼[k½ fufonknkrk dks lkekU; funsZ’k %&

Sl.No. Vehicle Type Specifications*

1 Tata Sumo/BULERO (10 Seat Diesel) Model 2012

2 Indica (AC ) Model 2012

3 Indica (Non AC) Model 2012

4 Innova / Scorpio/ Sumo Grand (AC) Model 2012

5 Innova / Scorpio/ Sumo Grand (Non AC) Model 2012

1. Government of India has received a credit from the International Development Association (IDA) in various 
currencies  equivalent  to  US$  120  million  towards  the  cost  of  the  Uttarakhand  Rural  Water  Supply  & 
Sanitation Project  and intends to apply part  of the proceeds of this credit  to eligible payments under the 
contract for which this invitation for tenders is issued.

2. Bid Price 

a) Corrections, if any, shall be made by crossing out, initialing, dating and re writing.
b) All duties, taxes and other levies payable on the service shall be included in the total price.
c) Service Tax in connection with the above service shall be shown separately.
d) The rates quoted by the bidder shall be fixed for the duration of the contract and shall not be subject  

to adjustment on any account.
e) The Prices shall be quoted in Indian Rupees only.

3. Each bidder shall submit only one tender.

4. Validity of Tender

Tender shall remain valid for a period not less than 30 days after the deadline date specified for submission.  

5. Evaluation of Tender 

The Purchaser will evaluate and compare the tenders determined to be substantially responsive i.e. which 

(a) are properly signed; 
(b) conform to the terms and conditions, and specifications.
(c) Accompany by EMD and cost of tender (if downloaded from website) 

The Tenders would be evaluated for separately for each model as mentioned on para-1. 

1. For Indica (AC) & Innova/ Scorpio/ Sumo Grand (AC) only daily rates including fuel need to be quoted. 
2. If monthly rates of above vehicles are lower for different firms, the lowest monthly rates for Indica (Non  

AC) would be given preference.  Such identify firm would be negotiated to lower its  rate  for  owner 
category of vehicles. If he is not agreed then only separately contract would be sign for individual lower 
firms. 

Service Tax in connection with services shall not be taken into account in evaluation.

Page 2 of 8



6. Award of contract

The Purchaser will award the contract to the bidder whose tender has been determined to be substantially 
responsive and who has offered the lowest evaluated tender price.

6.1 Notwithstanding the above,  the client reserves the right to accept  or  reject  any tenders and to cancel  the 
bidding process and reject all tenders at any time prior to the award of contract.

6.2 The bidder whose bid is accepted will be notified of the award of contract by the Purchaser prior to expiration 
of the tender validity period.  The terms of the accepted offer shall be incorporated in the contract order. 

6.3       The successful bidder has to sign a contract on Rs.100.00 stamp paper together with performance security of 
Rs. 80,000.00. The EMD can be adjusted on above performance security.

7. Payment shall be made on monthly basis. 

8. Other conditions of contract is enclosed as Annexure- I

9. You are requested to provide your offer latest by 15.00 hrs. on 17th  December, 2013.

10. We look forward to receiving your tenders and thank you for your interest in this project.

                ---sd---     
          (P.C. Khare)
       Finance Controller

Page 3 of 8



Annexure- I

¼x½ fufonk dh ’krsZa %&

1. fu/kkZfjr ekfld fdjk;s dh njks ds vfrfjDr isVªksy@Mhty dh dher dk Hkqxrku izfr fd0eh0 dh njksa 

ij iSjk&11 ,oa 12 ds vuqlkj ns; gksxkA jkf= foJke pktZ ¼jkf= 10%00 cts ls izkr% 5%00 cts rd½ 

R150-00 izfr jkf= ìFkd ls ns; gksxk tks ih0,e0;w0 Loty ifj;kstuk }kjk ogu fd;k tk;sxkA

2. vkeaf=r fufonk ds Øekad 01 ls dzekad 05 ij vafdr okguksa dk iathdj.k ekg tuojh] 2012 ls iwoZ dk  

gksus ij mudks vuqcfU/kr fd;s tkus ij fopkj ugh fd;k tk;sxkA

3. bZtu vkW;y dk Hkqxrku ,d yhVj izfr 1000 fd0eh0 ij ifj;kstuk izcU/ku bdkbZ] }kjk vyx ls ns; 

gksxkA

4. ;fn QeZ dk dk;Z laUrks"ktud ik;k tkrk gS rks vuqcU/k dh le; lhek iwoZ vuqcfU/kr njksa ij c<+k;sa 

tkus ds fy;s fopkj fd;k tk ldrk gSA 

5. fufonk ds lkFk R50]000@&¼R ipkl gtkj ek=½ dh /kjksgj /kujkf’k tek dh tkuh vfuok;Z gS] tks fd 

funs’kd] ifj;kstuk izcU/ku bdkbZ] ds i{k esa ,Q0Mh0vkj0@lh0Mh0vkj0 ds :i esa ns; gksxhA 

6. vuqcU/k vof/k esa pkyd@okgu miyC/k u gksus dh n’kk esa QeZ ds fcy ls R1]000-00 izfr fnu dh nj 

ls dVkSrh dh tk;sxh rFkk vkuqikfrd vk/kkj ij bZ/ku dh /kujkf’k Hkh dkVh tk;sxhA 

7. okgu dh ejEer@lfoZflax vkfn ds fy;s ekg esa  ,d fnol ¼jfookj vFkok dk;kZy; vodk’k½ dk 

vodk’k vuqeU; gksxk fdUrq foHkkxh; dk;ksZa ds lEiknu gsrq vodk’k ds fnuksa esa Hkh ekfld vk/kkj ij 

fy;s x;s okguksa dks cqyk;k tk ldrk gS] ftlds fy;s fu/kkZfjr le; ij okgu miyC/k djkuk vko’;d 

gksxkA

8. okgu dh mRrjk[k.M ls ckgj Hkh vko’;drk gksxh ftlds fy;s QeZ dks fyf[kr lgefr nsuh gksxhA izns’k 

ls ckgj dh ;k=kvksa ds fy;s ijfeV ,oa jksM VSDl dk Hkqxrku vyx ls ewy jlhn miyC/k djk;s tkus 

ij fn;k tk;sxkA

9. okgu dh ejEer] chek rFkk pkyd dk osru vkfn ds Hkqxrku dh lEiw.kZ ftEesnkjh QeZ@ dEiuh Lokeh  

dh gksxh rFkk okgu vUnj ,oa ckgj ls iw.kZ LoPN j[kuk gksxkA okgu esa lhV doj] rkSfy;k vkfn j[kuk 

vfuok;Z gksxkA

10. vf/kdkjh ds dk;kZy; ls ckgj ;k=k ij jgus vFkok vodk’k ij jgus dh n’kk esa okgu pkyd ifj;kstuk 

izcU/ku bdkbZ] Loty ifj;kstuk ds ys[kk vuqHkkx esa okgu lfgr viuh mifLFkfr nsxkA 

11. okgu dks ekfld :i ls ;ksftr fd;s tkus ij vuqcfU/kr nj dk ekfld fdjk;k ,oa fuEu fooj.k ds 

vuq:Ik iz;qDr bZa/ku dh izfriwfrZ dh tk;sxhA

(a) ioZrh; {ks= esa ukWu ,0lh0 okgu pyus ij lweks ;k lerqY; okgu gsrq bZ/ku dk izfr ,d yhVj vkSlr 10 

fdeh0 rFkk eSnkuh {ks= 12 fdeh0 U;wure ekuk tk;sxkA

(b) ukWu ,0lh0 bfUMdk ds fy;s eSnkuh {ks= esa bZ/ku dk izfr ,d yhVj vkSlr 14 fdeh0 rFkk ioZrh; {ks= esa  

12 fdeh0 U;wure ekuk tk;sxkA

12. QeZ dk PAN la[;k ,oa lfoZl VSDl jftLVªs’ku la[;k gksuk vko’;d gS] blds izek.k ds :Ik esa Lo 

izekf.kr QksVks dkWih dh izfr miyC/k djk;saA

Sign of Bidder

Page 4 of 8



13. QeZ@fufonknkrk }kjk foxr rhu o"kksZa dk okgu miyC/k djkus lEcU/kh vuqHko izek.k i= izLrqr djuk 

vfuok;Z gSA

14. QeZ ds }kjk foxr 02 o"kksZa  dk izR;sd o"kZ esa dqy  R10-00 yk[k ls vf/kd izfr o"kZ dk Travel  ls 

lEcfU/kr dk;Z fd;k x;k gksA izek.k ds :i esa foRrh; o"kZ 2011&12 o 2012&13 dh vk;dj fjVuZ dh 

Nk;kizfr yxk;sa] ftldh foHkkx }kjk tkWp djk;h tk;sxhA 

15. vuqcfU/kr okgu ls fnu o jkf= esa dk;Z fy;k tk ldrk gSA vfrfjDr pkyd dh vko’;drk gksus ij 

pkyd miyC/k djkus dk nkf;Ro QeZ@lsoknkrk dk gksxkA

16. okgu pkyd ds ikl eksckbZy lqfo/kk gksuk vfuok;Z gS tks 24 ?k.Vk pkyw gkyr esa jgsxk] ftlls okgu 

pkyd ls lEidZ fd;k tk ldsA

17. vuqcfU/kr QeZ  mijksDr 'krksZa  ds lkFk&lkFk mUgh okguksa  dks ifj;kstuk dks miyC/k djk;sxk] ftudk 

jftLVªs’ku VSDlh dksVs esa gksxk rFkk ftudk jksM VSDl] fQVuSl ,oa chek vkfn dk Hkqxrku fd;k x;k gksA 

;fn buds  vHkko  esa  R.T.O. }kjk  okgu dk  pkyku  fd;k  tkrk  gS  rks  mldk mRrjnkf;Ro  VªSoy 

,tsUlh@lapkyd@QeZ dk gksxkA

18. QeZ ds uke vFkok QeZ ds Lokeh ds uke de ls de 5 okgu iathd`r gksus vfuok;Z gSa tks o"kZ 2012  

ekWMy ls iqjkus u gksaA vuqcU/k@ikoj vkWQ ,VuhZ }kjk izkIr okguksa  ls lEcfU/kr izi=ksa dh Nk;kizfr 

layXu djsaA 

19. ;k=k ds e/; okgu ds ifjpkyu esa fdlh Hkh izdkj dk O;o/kku gksus ij QeZ dks 01 ?k.Vs ds vUnj 

oSdfYid O;oLFkk djuh gksxhA ,slk u djus dh fLFkfr esa ml ;k=k dk dksbZ Hkqxrku ugha fd;k tk;sxk 

rFkk QeZ@lsoknkrk ds foy ls mruh /kujkf’k dh dVkSrh dj yh tk;sxh ftruh jkf’k dk Hkqxrku 

lEcfU/kr vf/kdkjh@deZpkjh dks ;k=k iwjh djus gsrq djuk iM+k gksA

20. U;wure njksa ij p;fur QeZ ;fn ,d lIrkg ds vUrxZr okgu miyC/k djkus esa vleFkZ jgsxh rks fufonk 

gsrq nh x;h tekur /kujkf’k tCr dj yh tk;sxhA

21. okgu pkyd dks lsok;sa iznku djrs le; ifjogu foHkkx }kjk fu/kkZfjr LoPN iks’kkd esa lsok;sa nsuh 

gksaxhA lsok miyC/k djkrs le; okgu pkyd fdlh Hkh izdkj ds eknd nzC;ksa dk miHkksx ugha djsxk rFkk 

vf/kdkjh dks fu;r le; ij okgu lfgr mifLFkfr nsxkA

22. ;fn okgu pkyd }kjk eknd nzO;ksa dk lsou fd;k tkrk gS vksj blls lEcU/kh f’kdk;r dk;kZy; dks nh 

tkrh gS rks mDr okgu dh lsok;sa rRdky izHkko ls lekIr dj nh tk;saxhA

23. okgu pkyd ds ikl okgu ls lEcfU/kr vko’;d ewy nLrkost 24 ?k.Vs miyC/k jgsaxsA

24. fufonknkrk dks p;fur gksus ij vuqcU/k fd;s tkus gsrq /kujkf’k  R100-00 dk LVkEi isij vuqcU/k gsrq 

miyC/k djkuk gksxk rFkk R80]000-00 dh tekur tek jkf’k gksxhA EMD dks blesa lek;ksftr djk;k tk 

ldrk gSA 

25. ftl fufonknkrk QeZ }kjk bf.Mdk dkj gsrq U;wure nj ij okgu miyC/k djk;s tkus gsrq fufonk Mkyh 

tk;sxh mlh QeZ dks ojh;rk nsrs gq;s vU; okguksa gsrq vU; QeksZa }kjk izLrqr U;wure nj ij usxksf’k;s’ku 

fd;k tk;sxkA ;fn bf.Mdk ds U;wure nj okyh QeZ }kjk vU; QeksZa ls vU; okguksa gsrq ns; U;wure nj 

ds vuqlkj okgu miyC/k djk;s tkus ij lgefr nh tkrh gS rks lHkh okgu U;wure nj ij mlh QeZ ls 

gk;j fd;s tk;saxsA ;fn lEcfU/kr QeZ bl 'krZ ij viuh lgefr ugha nsrh gS rks okgu vyx&vyx QeZ 

ls U;wure nj ds vk/kkj ij gh gk;j fd;s tk;saxsA mDr 'krZ ekfld rFkk nSfud vk/kkj ij fy;s tkus 

okys okguksa dh njksa gsrq ykxw gksxhA

Sign of Bidder

Page 5 of 8



26. leLr okgu ?k.Vk?kj ls 05 fd0eh0 ifjf/k ds vUrxZr gh xSjkt esa [kM+h djus gsrq nwjh vuqeU; gks 

ldsaxhA pkyd }kjk fu/kkZfjr fd0eh0 ds vfrfjDr okgu mi;ksx djus ij vfrfjDr fd0eh0 dk Hkqxrku 

ugha gksxkA

27. QeZ dks Financial Bid rFkk Technical Bid vyx&vyx fyQkQksa esa nsuh gksxhA

28. vkiwfrZdrkZ QeZ@lapkyd }kjk okgu dh ykWxcqd esa izR;sd ekg okLrfod fd0eh0 ds vk/kkj ij foy 

rS;kj fd;k tk;sxk rFkk izR;sd fnol esa okLrfod r; dh xbZ nwjh ,oa LFkku dks pkyd }kjk M~;wVh 

fLyi esa vafdr fd;k tk;sxk rFkk bldk lR;kiu lEcfU/kr vf/kdkjh }kjk izfrfnu fd;k tk;sxkA 

29. l’krZ fufonk;sa ekU; ugha gksaxhA 

30. mijksDr esa ls ;fn dksbZ 'krZ iw.kZ ugha gksrh gS rks fufonknkrk dh foÙkh; njksa lEcU/kh fufonk ij fopkj 

ugha fd;k tk;sxkA

31. fufonk dks fujLr djus dk vf/kdkj funs’kd] ifj;kstuk izcU/ku bdkbZ Loty ifj;kstuk dks gksxkA

32. fdlh fookn ds fLFkfr esa U;k;ky; nsgjknwu ekU; gksxkA

33. ifj;kstuk esa ekfld vk/kkj ij dsoy mUgh okguksa dk p;u fd;k tk;sxk ftuds jftLVªs’ku vkfn ds 

izi=ksa dh Nk;kizfr;kW VsUMj ds lkFk izLrqr dh tk;saxhA

34. okgu fdjk;s ds foyksa ij vk;dj ds fu;eksa ds vuqlkj vk;dj dVkSrh dh tk;sxhA

35. okgu dks fdjk;s ij fy;s tkus ds mijkUr fdlh Hkh n’kk esa okgu dks cnyk ugha tk;sxkA

Sign of Bidder

Page 6 of 8



ifj;kstuk izcU/ku bdkbZ] Loty ifj;kstuk]
nsgjknwu] mRrjk[k.M

¼o"kZ 2013&14 ds fy;s okgu miyC/k djkus gsrq fufonk QkeZ izi=½

                                                          fufonk QkeZ ewY;
                                                         R500$13-5% oSV = R568-00 

                                                              

1. QkeZ tek djus dh vfUre frfFk % 17 fnlEcj 2013 lk;a 3%00 cts rd

2. fufonk [kksyus dh frfFk    % 17 fnlEcj 2013 lk;a 3%30 cts

3. fufonk tek djus ,oa [kksyus dk LFkku % ih0,e0;w0 Loty ifj;kstuk] nsgjknwuA

4. fufonk nkrk@QeZ dk uke %--------------------------------------------------------------------------------------------------

5. firk dk uke %--------------------------------------------------------------------------------------------------

6. LFkk;h fuokl rFkk irk %--------------------------------------------------------------------------------------------------

7. jkT; okf.kT;dj iath;u la[;k %-------------------------------------------TIN No :-----------------------------------------------------

8. okguksa dh la[;k o muds jftLVªs’ku u0 ¼ftudk LokfeRo fufonknkrk@QeZ dk gks½ ds iath;u 

izek.k i=] chek] fQVusl dh QksVks izfr;kW layXu dh tkuh vfuok;Z gSA

 1-&-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2-&-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3-&-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4-&-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5-&-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
6-&-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

9. fufonk QkeZ ds lkFk layXu dh x;h /kjksgj /kujkf’k dk fooj.k %

Mh0Mh0@,Q0Mh0vkj0 la[;k-----------------------fnukad---------------------cSad dk uke--------------------/kujkf’k-------

10. PAN. No. -------------------------------------------------------------¼Lo;a izekf.kr Nk;kizfr layXu dh tkuh vko’;d gS½

11. Central Excise service Tax Registration No- ----------------------------------------------------------------------¼rnSo½

12. foRrh; o"kZ 2011&12 ,oa 2012&13 dh vk;dj fjVuZ dh Nk;kizfr;kWA

fufonk nkrk ds gLrk{kj % ------------------------------------------------------------------------
izfrfuf/k dk uke % ------------------------------------------------------------------------
nwjHkk"k la[;k % ------------------------------------------------------------------------
Ekksckby uEcj % ------------------------------------------------------------------------

Page 7 of 8

       (Technical Bid)



FORMAT OF TENDER 

S
l.
N
o.

Vehicle Type

Specifications
*

With out 
Fuel 

With Fuel Rs.

Monthly 
Rate

Daily Rate
(upto 200 

km.)

Daily Rate 
per K.M.

(above 200 
km)

1
Tata  Sumo/Bolero  (10 
Seater Diesel) (Non AC)

Model 2012

2 Indica (AC ) Model 2012 N.A.

3 Indica (Non AC) Model 2012

4
Innova / Scorpio/ Sumo 
Grand (AC)

Model 2012 N.A.

5
Innova / Scorpio/ Sumo 
Grand (Non AC)

Model 2012  

We agree to provide the services of vehicle on hire basis in accordance with the conditions 

mentioned on Annexure-1, of bid documents as per  monthly and daily rate mentioned above.

We hereby certify that we have taken steps to ensure that no person acting for us or on our 

behalf will engage in bribery.

uksV%& ftl fufonknkrk QeZ }kjk bf.Mdk dkj gsrq U;wure nj ij okgu miyC/k djk;s tkus gsrq fufonk Mkyh 

tk;sxh mlh QeZ dks ojh;rk nsrs gq;s vU; okguksa gsrq vU; QeksZa }kjk izLrqr U;wure nj ij usxksf’k;s’ku 

fd;k tk;sxkA ;fn bf.Mdk ds U;wure nj okyh QeZ }kjk vU; QeksZa ls vU; okguksa gsrq ns; U;wure nj 

ds vuqlkj okgu miyC/k djk;s tkus ij lgefr nh tkrh gS rks lHkh okgu U;wure nj ij mlh QeZ ls  

gk;j fd;s tk;saxsA ;fn lEcfU/kr QeZ bl 'krZ ij viuh lgefr ugha nsrh gS rks okgu vyx&vyx QeZ 

ls U;wure nj ds vk/kkj ij gh gk;j fd;s tk;saxsA mDr 'krZ ekfld rFkk nSfud vk/kkj ij fy;s tkus 

okys okguksa dh njksa gsrq ykxw gksxhA

 

             Signature and Seal of Supplier

Page 8 of 8

     (Financial Bid)


